



**สมัครสมาชิก
Magazine**
>>> อ่านต่อหน้า 2

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 980 วันที่ 14 พฤษภาคม 2562 รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

PTT เชิงกำไรโค้งแรกหด 26.3%



PTT เผยกำไรโค้งแรก หด 26.3% เหตุกลุ่มธุรกิจปิโตรเคมี และการกลั่นปรับลดลง แม้มีกำไรสต็อกน้ำมัน

บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) PTT เปิดเผยว่า ใน 1Q2562 ปตท. และบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ 29,312 ล้านบาท ลดลง 10,476 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 26.3 จาก 39,788 ล้านบาท ในไตรมาส 1 ปี 2561 (1Q2561) สาเหตุหลักจากผลการดำเนินงานของกลุ่มธุรกิจปิโตรเคมีและการกลั่นปรับลดลงตามส่วนต่างราคาน้ำมันสำเร็จรูปกับน้ำมันดิบที่ปรับลด

อ่านต่อหน้า 3

TU เจือนเป้า ยอดขายปีนี้เหลือโต 3-5%



TU ปรับลดเป้าหมายยอดขายปีนี้เหลือโต 3-5% จากเดิมคาดโต 5% หลังค่าเงินยูโรอ่อนค่ารุนแรง

TU ปรับลดเป้าหมายยอดขายปีนี้เหลือโต 3-5% จากเดิมคาดโต 5% หลังค่าเงินยูโรอ่อนค่ารุนแรง แต่เชื่อยังได้รับผลบวกจากสงครามการค้า หนุนอุตสาหกรรมอาหารทะเล หลัง Supplier สหรัฐฯ หาแหล่งนำเข้าใหม่นอกจากจีน

อ่านต่อหน้า 6

WP พลิกบันทึกกำไรสะสมครั้งแรก พร้อมส่งชกโตต่อเนื่อง

WP คุ้ยโค้งแรก รายได้-กำไรทำได้ตามแผน ขณะที่พลิกบันทึกกำไรสะสมครั้งแรก รว 7.71 ล้านบาท ส่วนช่วงที่เหลือของปีนี้ คาดโตต่อเนื่อง บมจ.ดับบลิวพี เอนเนอร์ยี (WP) พลิกบันทึกกำไรสะสมครั้งแรกในไตรมาส 1/2562 รว 7.71 ล้านบาท จากอดีตที่ขาดทุนสะสม ล่าสุดไตรมาสแรก เพิ่มขึ้น 1.67% เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน สะท้อนถึงการจัดการต้นทุน และบริหารงานได้อย่างยอดเยี่ยม "ชมกมล พุ่มพันธุ์ม่วง" ส่งชกนับจากนี้ WP ไม่ธรรมดา ย้ำดำเนินธุรกิจตามแผน เพื่อให้บรรลุเป้าหมายเป็นผู้นำธุรกิจพลังงานครบวงจร

อ่านต่อหน้า 7



นำชิมบ่อทราย
Wall Street ตลาดหุ้น
เฝ้าท่ามอยภาษาหุ้น by เจ๊เยเลน
ณ Wall Street
นำชิมบ่อทราย!! มาดูดัชนีตลาดหุ้นเราวันนี้ ทำท่าจะยืนได้สวยในช่วงเช้า แต่ก็ทนคลื่นใต้น้ำไม่ไหว นำชิมบ่อทรายตลอด โดยเฉพาะในช่วงบ่ายจะไหลลงแรงมาปิดที่ 1,640.13 ลดลง -8.56 จุดเจ้าค่ะ หวังสงครามการค้า

อ่านต่อหน้า 9

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 980 วันที่ 14 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกจริงจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 980 วันที่ 14 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

ฉบับละ 4 บาท

PTT เชิงกำไรโค้งแครงหด 26.3%

◆ บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน)

PTT เปิดเผยว่า ใน 1Q2562 ปตท. และบริษัท ย่อยมีกำไรสุทธิ 29,312 ล้านบาท ลดลง 10,476 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 26.3 จาก 39,788 ล้านบาท ในไตรมาส 1 ปี 2561 (1Q2561) สาเหตุหลัก จากผลการดำเนินงานของกลุ่มธุรกิจปิโตรเคมี และการกลั่นปรับลดลงตามส่วนต่างราคาน้ำมัน สำเร็จรูปกับน้ำมันดิบที่ปรับลดในเกือบทุก ผลิตภัณฑ์ยกเว้นน้ำมันเตา รวมถึงส่วนต่างราคา ผลิตภัณฑ์กับวัตถุดิบของผลิตภัณฑ์ปิโตรเคมีสาย โอลิฟินส์ที่ลดลง แม้ว่าใน 1Q2562 จะมีกำไรจาก สต็อกน้ำมันเพิ่มขึ้นซึ่งเป็นผลมาจากราคาน้ำมันดิบที่ปรับสูงขึ้นใน 1Q2562 ตามที่กล่าวข้างต้น ในขณะที่ราคาน้ำมันดิบใน 1Q2561 อยู่ในระดับทรงตัว และผลการดำเนินงานของปิโตรเคมีสาย โอลิฟินส์ที่ดีขึ้นจากส่วนต่างราคาพาราไซลี นกับวัตถุดิบปรับเพิ่มขึ้น

นอกจากนี้กลุ่มธุรกิจก๊าซธรรมชาติมีผลการดำเนินงานลดลง โดยหลักจากธุรกิจโรงแยกก๊าซฯ และธุรกิจจัดหาและจัดจำหน่ายก๊าซฯ ตามกำไรขั้นต้นที่ลดลงจากต้นทุนก๊าซฯ ที่สูงขึ้น อย่างไรก็ตาม ผลการดำเนินงานปกติของธุรกิจสำรวจ

และผลิตปิโตรเลียมปรับเพิ่มขึ้นจากปริมาณขายเฉลี่ยและราคาขายเฉลี่ยที่เพิ่มขึ้น แต่เมื่อรวมภาษีเงินได้ที่เพิ่มขึ้น ส่งผลให้ผลการดำเนินงานของธุรกิจสำรวจและผลิตปิโตรเลียมลดลง ทั้งนี้ ใน 1Q2562 กลุ่ม ปตท. มีค่าเสื่อมราคาเพิ่มขึ้นจากการซื้อสัดส่วนเพิ่มเติมในโครงการบงกชจำนวน ร้อยละ 22.22 ของบริษัท ปตท.สำรวจและผลิต จำกัด (มหาชน) (PTTEP) ในเดือน มิ.ย. 2561 และมีผลขาดทุนจากการป้องกันความเสี่ยงของ ทรูสารอนุพันธ์เพิ่มขึ้น ประกอบกับมีกำไรจาก อัตราแลกเปลี่ยนลดลงเนื่องจากค่าเงินบาทใน 1Q2562 ที่แข็งค่าขึ้นน้อยกว่าใน 1Q2561 ในขณะที่กลุ่ม ปตท. มีค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่ลดลง

ขณะที่ผลประกอบการ ในไตรมาส 1 ปี2562 (1Q2562) ปตท. และบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ จำนวน 29,312 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 9,774 ล้านบาท หรือร้อยละ 50.0 จากไตรมาส 4 ปี2561 (4Q2561) ที่มีกำไรสุทธิ จำนวน 19,538 ล้านบาท สาเหตุหลักจากผลการดำเนินงานที่เพิ่มขึ้นของกลุ่มธุรกิจปิโตรเคมีและการกลั่น จากกำไรสต็อกน้ำมันใน 1Q2562 ตามราคาน้ำมันดิบที่ปรับสูงขึ้นจากสิ้นไตรมาส 4 ปี 2561 ที่ 52.9 เหรียญ

สหรัฐฯ ต่อบาร์เรลมาอยู่ที่ 67.2 เหรียญสหรัฐฯ ต่อบาร์เรล ณ สิ้นไตรมาส 1 ปี 2562 แม้ว่าส่วนต่างราคาน้ำมันสำเร็จรูปกับน้ำมันดิบ และส่วนต่างราคาผลิตภัณฑ์กับวัตถุดิบของผลิตภัณฑ์ปิโตรเคมีทั้งสายโอลิฟินส์และอะโรเมติกส์ลดลง ประกอบกับผลการดำเนินงานของกลุ่มธุรกิจน้ำมันปรับตัวดีขึ้นตามผลกระทบจากกำไรขั้นต้นที่เพิ่มขึ้นโดยหลักจากขาดทุนสต็อกน้ำมันที่ลดลงในไตรมาสนี้ รวมถึงธุรกิจสำรวจและผลิตปิโตรเลียมที่ผลการดำเนินงานสูงขึ้นจากค่าใช้จ่ายดำเนินงาน และภาษีที่ลดลง แม้ว่าผลการดำเนินงานของกลุ่มธุรกิจก๊าซธรรมชาติลดลงจากไตรมาสก่อน โดยหลักจากธุรกิจโรงแยกก๊าซฯ และธุรกิจจัดหาและจัดจำหน่ายก๊าซฯ ตามกำไรขั้นต้นที่ลดลงจากราคาขายเฉลี่ยผลิตภัณฑ์ที่ปรับลดลง ในขณะที่ต้นทุนก๊าซฯสูงขึ้น และกลุ่ม ปตท. ยังมีผลขาดทุนจากการป้องกันความเสี่ยงของ ทรูสารอนุพันธ์เพิ่มขึ้นจาก PTTEP และ PTT International Trading Ltd. (PTTT) อย่างไรก็ตามใน 1Q2562 มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร ค่าเสื่อมราคา และภาษีเงินได้ลดลง รวมถึงผลกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นของเงินกู้สกุลต่างประเทศเพิ่มขึ้น



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE Connected People
Smart City
Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 980 วันที่ 14 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

ฉบับละ 4 บาท

PTT เชิงกำไรโค้งแครงหด 26.3%

สถานะการเงินของปตท. และบริษัทย่อย ณ 31 มีนาคม 2562 บริษัทมีสินทรัพย์รวม 2,521,101 ล้านบาท โดยเป็นที่ดินอาคารและอุปกรณ์ทั้งสิ้น 1,183,061 ล้านบาท ในขณะที่มีหนี้สินรวมทั้งสิ้น 1,156,962 ล้านบาท เป็นส่วนของหนี้สินที่มีดอกเบี้ย 638,376 ล้านบาท และส่วนของผู้ถือหุ้น 1,364,139 ล้านบาท



นอกจากนี้ บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) PTT คาดการณ์เศรษฐกิจโลกใน 2Q2562 มีแนวโน้มขยายตัวชะลอลงเล็กน้อยจาก 1Q2562 โดยเศรษฐกิจสหรัฐฯ คาดว่าจะขยายตัวชะลอลงจากการเริ่มระบายสินค้าคงคลังหลังสะสมเพิ่มขึ้นมาติดต่อกันเป็นไตรมาสที่สามใน 1Q2562 และ

การกลับมาขยายตัวของการนำเข้าจากที่หดตัวใน 1Q2562 หลังเร่งนำเข้าไปมากในช่วงปลายปี 2561 ก่อนการประกาศชะลอการขึ้นภาษีนำเข้าของสหรัฐฯ ตลอดจนแรงส่งจากนโยบายของทรัมป์ในการปรับลดภาษีเงินได้ที่อ่อนแรงลง แต่ยังมีแรงสนับสนุนจากตลาดแรงงานที่เข้มแข็งต่อเนื่องและการเจรจาการค้ากับจีนที่คืบหน้าไปในทิศทางบวกมากขึ้น ในขณะที่เศรษฐกิจของกลุ่มประเทศที่ใช้เงินสกุลยูโรคาดว่าจะขยายตัวต่อเนื่องภายใต้อัตราดอกเบี้ยนโยบายที่ยังคงอยู่ในระดับต่ำ ตลอดจนปัจจัยอุตสาหกรรมใน 1Q2562 ที่คาดว่าจะทยอยคลี่คลาย

สำหรับเศรษฐกิจจีนคาดว่าจะสามารถขยายตัวที่ระดับเป้าหมายร้อยละ 6-6.5 ของรัฐบาล ท่ามกลางการดำเนินมาตรการสนับสนุนการขยายตัวของเศรษฐกิจของรัฐบาล โดยเศรษฐกิจโลกยังคงมีความเสี่ยงจากปัญหาความขัดแย้งทางการค้าที่อาจรุนแรงขึ้น ภาวะการเงินโลกที่อาจตึงตัวขึ้นอย่างรวดเร็ว (surprise tightening of global financial conditions) และปัญหาความไม่แน่นอนทางการเมือง/ความขัดแย้งทางภูมิรัฐศาสตร์/การก่อการร้ายตามรายงานของ IEA ณ เดือนเมษายน 2562 ความต้องการใช้น้ำมัน

ของโลกในปี 2562 คาดว่าจะเพิ่มขึ้น 1.4 ล้านบาร์เรลต่อวันไปอยู่ที่ระดับ 100.6 ล้านบาร์เรลต่อวัน นำโดยกลุ่มประเทศตลาดเกิดใหม่และกำลังพัฒนาโดยเฉพาะประเทศในทวีปเอเชียและจีน ส่วนความต้องการใช้น้ำมันของกลุ่มประเทศพัฒนาแล้วมีแนวโน้มจะเพิ่มขึ้นเล็กน้อยจากปีก่อน คาดว่ากำลังการผลิตน้ำมันดิบจากผู้ผลิตกลุ่ม OPEC+ ที่ลดลงต่อเนื่อง และมาตรการคว่ำบาตรระหว่างสหรัฐฯ กับอิหร่านและเวเนซุเอลา จะส่งผลให้ราคาน้ำมันดิบเฉลี่ยที่ 60-70 เหรียญสหรัฐฯ ต่อบาร์เรลในปี 2562 ในส่วนของความต้องการใช้น้ำมันของโลกใน 2Q2562 คาดว่าจะเพิ่มขึ้น 0.8 ล้านบาร์เรลต่อวันจาก 1Q2562 ไปอยู่ที่ระดับ 100.4 ล้านบาร์เรลต่อวัน



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 980 วันที่ 14 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

ฉบับละ 4 บาท

PTT เชิงกำไรโค้งแครงหด 26.3%

ค่าการกลั่นอ้างอิงสิงคโปร์ในปี 2562 คาดว่า จะเฉลี่ยอยู่ที่ 4-5 เหรียญสหรัฐฯ ต่อบาร์เรล ปรับลดลงเล็กน้อยจากปี 2561 เนื่องจากภาวะอุปทานส่วนเกินของน้ำมันเบนซินจะยังคงเป็นปัจจัยกดดันราคาผลิตภัณฑ์กลุ่มโอเลฟินส์และกลุ่มอะโรเมติกส์ใน 2Q2562 มีแนวโน้มราคาในภาพรวมสูงขึ้นเทียบกับ 1Q2562 จากราคาน้ำมันดิบและแนฟทาที่มีแนวโน้มทรงตัวในระดับสูง และอุปทานที่มีจำกัดในช่วงฤดูกาลปิดซ่อมบำรุงตามแผนงานโดยราคา HDPE คาดว่าจะเฉลี่ยที่ระดับ 1,120-1,130 เหรียญสหรัฐฯ ต่อตัน โดยอุปสงค์ของ HDPE ในจีนมีแนวโน้มเพิ่มมากขึ้นหลังมาตรการลดภาษีเริ่มมีผลบังคับใช้ ส่วนราคา PP เฉลี่ยคาดว่าจะอยู่ที่ 1,160-1,170 เหรียญสหรัฐฯ ต่อ

ตัน

ในส่วนของราคาผลิตภัณฑ์อะโรเมติกส์ จะมีแผนซ่อมบำรุงใน 2Q2562 ที่ลดแรงกดดันจากกำลังผลิตที่ขึ้นใหม่ในช่วงนี้ได้บางส่วน โดยราคา BZ เฉลี่ยคาดว่าจะเพิ่มขึ้นไปอยู่ที่ 620-640 เหรียญสหรัฐฯ ต่อตัน อย่างไรก็ตามราคา PX คาดว่าจะเฉลี่ยลดลงที่ระดับ 1,000-1,050 เหรียญสหรัฐฯ ต่อตัน จากแรงกดดันของกำลังการผลิตขนาดใหญ่ในจีนที่เริ่มดำเนินการได้บางส่วน

เศรษฐกิจไทยใน 2Q2562 มีแนวโน้มขยายตัวในระดับใกล้เคียงกับ 1Q2562 โดยคาดว่าจะได้รับแรงสนับสนุนจากการใช้จ่ายภาครัฐโดยเฉพาะ

การลงทุนโครงสร้างพื้นฐานที่เข้าสู่ขั้นตอนการก่อสร้างมากขึ้น และภาคการท่องเที่ยวที่คาดว่าจะขยายตัวต่อเนื่องจากฐานที่ต่ำในปีก่อน ในขณะที่ปัจจัยอุดหนุน ได้แก่ หนี้ครัวเรือนซึ่งอยู่ในระดับสูง อันเป็นข้อจำกัดต่อการขยายตัวของการบริโภคภาคเอกชน กระบวนการเปลี่ยนผ่านสู่รัฐบาลใหม่ที่มีผลต่อการตัดสินใจลงทุนของภาคธุรกิจ การระบายสินค้าคงคลังที่มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น และความเปราะบางของเศรษฐกิจประเทศคู่ค้าที่จะกดดันการส่งออกสินค้าต่อไป โดยเศรษฐกิจไทยยังคงมีความเสี่ยงจากปัญหาความขัดแย้งทางการเมืองในประเทศที่อาจทวีความรุนแรงขึ้น ตลอดจนการส่งออกสินค้าและภาคการท่องเที่ยวที่อาจฟื้นตัวล่าช้า



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE Connected People
Smart City
Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 980 วันที่ 14 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลส์ล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

TU เจือนเป้า

ยอดขายปีนี้เหลือโต 3-5%

TU ปรับลดเป้ายอดขายปีนี้เหลือโต 3-5% จากเดิมคาดโต 5% หลังค่าเงินยูโรอ่อนค่ารุนแรง แต่เชื่อยังได้รับผลบวกจากสงครามการค้า หนุนอุตสาหกรรมอาหารทะเล หลัง Supplier สหรัฐฯ หาแหล่งนำเข้าใหม่นอกจากจีน

◆ **นายบัลลังก์ ไวยานนท์ ผู้ช่วยผู้จัดการทั่วไป ดูแลด้านนักลงทุนสัมพันธ์ บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) หรือ TU** เปิดเผยว่า บริษัทฯ ได้ปรับลดเป้ายอดขายปี 2562 เหลือเติบโต 3-5% จากเดิมตั้งเป้าเติบโต 5% ซึ่งการปรับลดเป้ายอดขายดังกล่าวนี้เพื่อให้สอดคล้องกับสกุลเงินยูโรที่อ่อนค่าลงอย่างรุนแรง โดยในช่วงไตรมาส 1/62 ค่าเงินยูโรได้ปรับตัวอ่อนค่าไปถึง 6-7% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ส่งผลกระทบต่อยอดขายของบริษัทฯ เนื่องจากบริษัทฯ มียอดขายในส่วนสกุลเงินยูโรถึง 28% ของยอดขายรวม

อย่างไรก็ตามคาดว่าจะสามารถรักษาอัตรา

กำไรขั้นต้นไว้ที่ 15% เช่นเดิม โดยบริษัทฯ จะควบคุมต้นทุนการขายให้เหมาะสมต่อสถานการณ์ด้วยเช่นกัน

ทั้งนี้ปัจจุบันบริษัทฯ มีสัดส่วนยอดขายจากธุรกิจทูน่า 46% ธุรกิจอาหารทะเลแช่แข็ง (แชลมอน, กุ้ง) 39% และธุรกิจอาหารสัตว์รวมถึงธุรกิจอื่นๆ 15%

ส่วนธุรกิจน้ำมันปลาจากทูน่า ซึ่งดำเนินการภายใต้ บริษัท ไทยยูเนี่ยน อินกรีเดียนท์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยนั้น ปัจจุบันบริษัทฯ ได้ดำเนินการผลิตและจำหน่ายเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยบริษัทฯ คาดว่า จะสามารถถึงจุดคุ้มทุนทันทีในสิ้นปีนี้ เนื่องจากแนวโน้มธุรกิจเติบโตได้ค่อนข้างดี และผลิตภัณฑ์ดังกล่าวเป็นโปรตีนที่มีประโยชน์ เชื่อว่าเทรนด์การรักสุขภาพจะช่วยให้สินค้าได้รับความนิยมเป็นอย่างมาก

ขณะที่ สถานการณ์ราคาปลาทูน่าที่ล่าสุดปิดที่ 1,450 เหรียญสหรัฐฯ/ตัน (ปิดเมื่อเดือน

เมษายน 62) นั้น บริษัทฯ เชื่อว่าจะสามารถควบคุมต้นทุนจากราคาดังกล่าวได้อย่างมีประสิทธิภาพ และทำให้บริษัทฯ สามารถดำเนินธุรกิจได้ตามเป้าหมายที่วางไว้

สำหรับประเด็นสงครามทางการค้าระหว่างสหรัฐฯ และจีน บริษัทฯ มองว่าเป็นผลบวกต่ออุตสาหกรรมอาหารทะเลแช่แข็งทั่วโลก รวมถึงในประเทศไทยด้วยเช่นกัน เนื่องจาก ผู้ผลิต (Supplier) ในประเทศสหรัฐฯ ต้องหาแหล่งนำเข้าวัตถุดิบแห่งใหม่ที่นอกเหนือจากประเทศจีนแทน

สำหรับงบลงทุนในปี บริษัทฯ วางไว้ที่ 4,800 ล้านบาท เพื่อใช้สำหรับปรับปรุงประสิทธิภาพการผลิต รวมถึงใช้ซื้อเครื่องจักรใหม่เข้ามา โดยงบลงทุนดังกล่าวไม่รวมในการเข้าซื้อกิจการเพิ่มเติม โดยปัจจุบันบริษัทฯ ยังคงมองหาโอกาสการเติบโตให้ธุรกิจด้วยการซื้อกิจการเพิ่มเติม ในหลายธุรกิจและหลายรูปแบบ แต่ที่แน่นอนการเข้าซื้อกิจการจะต้องสร้างผลตอบแทนที่ดีให้แก่บริษัทฯ รวมถึงผู้ถือหุ้นด้วยเช่นกัน



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-3444-6333, 0-3444-6444

www.dodbiotech.com



"เป็นบริษัทที่มั่นคง

ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา

ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล

เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม"

WP พลิกบันทึกกำไรสะสมครั้งแรก พร้อมส่งชกโตต่อเนื่อง

บมจ.ดับบลิวพี เอ็นเนอร์ยี่ (WP) พลิกบันทึกกำไรสะสมครั้งแรกในไตรมาส 1/2562 รวบรวม 7.71 ล้านบาท จากอดีตที่ขาดทุนสะสม ล่าสุดไตรมาสแรก เพิ่มขึ้น 1.67 % เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน สะท้อนถึงการจัดการต้นทุน และบริหารงานได้อย่างยอดเยี่ยม "ชมกมล พุ่มพันธุ์ม่วง" ส่งชกนับจากนี้ WP ไม่ธรรมดา ย้ำดำเนินธุรกิจตามแผน เพื่อให้บรรลุเป้าหมายเป็นผู้นำธุรกิจพลังงานครบวงจร และผลักดันผลงานอนาคตเติบโตอย่างมั่นคง

นางสาวชมกมล พุ่มพันธุ์ม่วง รักษาการประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ดับบลิวพี เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน) หรือ WP เปิดเผยว่า การที่บริษัทฯ ได้ดำเนินธุรกิจตามแผนที่ได้วางไว้อย่างมีประสิทธิภาพ ทั้งการบริหารจัดการต้นทุน และขยายฐานลูกค้า ทำให้อัตรากำไรขั้นต้น และกำไรสุทธิของกลุ่มบริษัทฯ เติบโตได้อย่างต่อเนื่อง และส่งผลทำให้บริษัทฯ สามารถพลิกกลับมาทำกำไรสะสมได้เป็นครั้งแรกจำนวน 7.71 ล้านบาท จากปี 2561 ที่มีขาดทุนสะสม 57.93 ล้านบาท

สำหรับผลการดำเนินงานงวดไตรมาส 1/2562 (สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562) ของบริษัทและบริษัทย่อยบันทึกกำไรจากการดำเนินงานปกติมูลค่า 68.82 ล้านบาทหรือคิดเป็นการเติบโตไตรมาส 1.67% จากช่วงเดียวกันของปีที่ผ่านมา เป็นผลมาจากความสามารถในการดำเนินธุรกิจของกลุ่มบริษัท การรักษาฐานลูกค้าของกลุ่มสถานีบริการและรักษาการเติบโตของกลุ่มลูกค้ากลุ่มอื่นๆ ได้ดี

"รายได้และกำไรไตรมาสแรกที่เราประกาศออกมานั้น เป็นไปตามแผนการดำเนินธุรกิจของบริษัทฯ ซึ่งเป็นการเติบโตที่เกิดจากความมุ่งมั่นของทีมผู้บริหาร พนักงานของบริษัท ที่ผนึกกำลังขับเคลื่อนองค์กรด้วยการเดินหน้าขยายงาน เพื่อสร้างความแข็งแกร่งให้กับบริษัทอย่างยั่งยืนในอนาคต ไม่ว่าจะเป็นการทำงานด้านการตลาด การเจาะกลุ่มลูกค้าที่หลากหลาย ที่สำคัญทำให้บริษัทสามารถพลิกกลับมาทำกำไรสะสมได้เป็นครั้งแรก ซึ่งช่วงเวลาที่เหลือของปีนี้บริษัทฯ ก็คาดว่าผลการดำเนินงานจะเติบโตได้อย่างต่อเนื่องเช่นกัน" นางสาวชมกมล กล่าว



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย

SI
ICT PUBLIC COMPANY LIMITED

ฉบับที่ 980 วันที่ 14 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



ติดตามรายการ ของหุ้นอินไซด์

ได้แล้ววันนี้ที่



HOONINSIDE



HOONINSIDE

รายการ " เสรีฟข่าวก่อนเที่ยง " 11.30 น.

รายการ " ขงร้อนหุ้นอินไซด์ " 14.00 น.

รายการ " หุ้นอินไซด์ อัปเดต " 17.30 น.

(ออกอากาศทุกวันจันทร์-วันพฤหัสบดี)

รายการ " ข่าวเด็ดสุดสัปดาห์ " 18.00 น.

(ออกอากาศทุกวันศุกร์)

รายการ "Hooninside Talk"

รายการ "IPO Talk"

รายการ Live Hooninside Facebook Page



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 980 วันที่ 14 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



น้ำซึมบ่อทราย!!

By : เจียเลน
ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น
เบ้ากมอยภาษาหุ้น
by เจียเลน ณ Wall Street

น้ำซึมบ่อทราย!! มาดูดัชนีตลาดบ้านเราวันนี้ ทำท่าจะยืนได้สวยในช่วงเช้า แต่ก็ทนคลื่นได้น้ำไม่ไหว น้ำซึมบ่อทรายตลอดโดยเฉพาะในช่วงบ่ายจะไหลลงแรงมาปิดที่ 1,640.13 ลดลง -8.56 จุดเจ้าคะ หวั่นสงครามการค้าบานปลายกดดันตลาดทั่วโลก รวมไปถึงการเมืองในประเทศยังไม่แน่นอนในส่วนของการจัดตั้งรัฐบาลในบ้านเรากันอีกด้วยเจ้าคะ ช่วงนี้ก็นั่งทับมือกันไปก่อน ส่วนใครที่คั่นมือมองหุ้นพื้นฐานดีที่มีประเด็นบวกเฉพาะตัวและแข็งแกร่งกว่าตลาดนะเจ้าคะ

ตัวแรกมาดูกันเจ้าคะ สำหรับสยามเมืองยิ้ม STEC และ STPI แม่และบุตรนะเจ้าคะ เท่าที่เฝ้าดูมองว่าเป็นหุ้นที่น่าจะมีโอกาสรีバวดได้แรงเจ้าคะ จากปัจจัยที่เชื่อมโยงทางการเมืองหากชัดเจนเมื่อไหร่คงไม่ต้องพูดเยอะนะเจ้าคะ นอกจากนี้ด้านราคาหุ้นก็ถือว่าแข็งเหลือเกิน มองจุดนี้เป็นโอกาสซื้อสะสมรอทะยานขึ้นสู่ดาวอังคารนะเจ้าคะ อยากเห็นคนไทยยิ้มได้เจ้าคะ 555 สายเขียว

มาดูอีกกลุ่มที่งบดีที่น่าจับตาเช่นกันเจ้าคะสำหรับ TU และ GFPT ล่าสุดคลอดงบ Q1/62 ออกมาให้เชยชมเป็นที่เรียบร้อย โดย GFPT Q1/62 โต 56% YoY เจ้าคะ ส่วน TU โตที่ 46% YoY ต้องบอกเลยว่าไม่ทำให้ผิดหวังเลยเจ้าคะ อีกทั้งยังยืนได้ดีในยามที่ตลาดผันผวนเช่นนี้ถือเป็นโอกาสรอจังหวะซื้อกันต่อเนืองนะเจ้าคะ

มาที่หุ้นใหญ่กันต่อเจ้าคะ วันนี้ไม่พูดถึงไม่ได้ ร้อนแรงเหลือเกิน สำหรับเครื่องดื่มกำลังคาราวาแดง CBG เจ้าคะ ในส่วนของงบกับมาเทรินอราวด์

เต็มขึ้นเจ้าคะ เดบิต 132.35% YoY ปีๆ 2 ไตรมาสติดต่อกันเจ้าคะ ส่งผลให้วันนี้ราคาหุ้นยืนสวนตลาดได้อย่างสวยงามปิดที่ 60.75 บาท บวกขึ้นมา 5.19% เจ้าคะ จากตรงนี้เฝ้ามองทรงหุ้นมีลุ้นทำนิวไฮใหม่ที่เคยทำไว้ที่ 66.50 บาท จับตากันให้ดีเจ้าคะเดี๋ยวจะหาว่าเผลอไม่บอกนะเจ้าคะ

ต่อกันด้วยฟอดอกมะลิ JAS กันสักหน่อยเจ้าคะ เป็นอีกตัวที่บวกสวนตลาดขึ้นมาสวยปังๆ รับข่าวดีอนุญาตให้รับส่วนแบ่งรายได้เคเบิลได้นำ 3.3 พันลบ. ซึ่งก็ทำให้ราคาหุ้นพุ่งขึ้นมาทำไฮ 5.80 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 5.70 บาท บวกขึ้นมา 2.70% เจ้าคะ สายเก็งกำไรจับตาลุ้นวิ่งต่อเนื่อง ด้านรอบนี้มองที่เดิม 6.00 บาท ถึงถือว่าแข็งพอควร ผ่านได้นำจะแรงโซเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วย JUBILE เอาใจคนรักเพชรกันสักหน่อยเจ้าคะ บวกสวนตลาดขึ้นมาทำไฮ 15.30 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 15.00 บาท บวกขึ้นมา 4.90% ถือเป็นการทำไฮในรอบสองเดือนครึ่งพร้อมมวล์มหนาแน่นกันเลยทีเดียว ล่าสุดดวงบไตรมาสแรกปี 62 รายได้พุ่ง โชว์กำไรโต 13.7% ตั้งเป้ายอดขายปีนี้โต 5-8% เพิ่มสาขา 5 แห่ง เจาะนักท่องเที่ยว สายเก็งกำไรจับตากันต่อ งบปังๆ ราคาที่แข็งเหลือเกิน น่าลุ้นไปต่อเจ้าคะ ด้าน 16.20 บาท รอทะลวงเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน
โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

***ดูกราฟเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจซึ่งบางตัวไม่ซึ่งไม่
หลุดแนวรับก็ถือได้นำ จะให้ซึ่งปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้***ขอให้ลงทุนทุก
ท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...



www.hooninside.com



Line : @hooninside



IG : hooninside



Twitter : Hooninside.com



Facebook : HoonInside



Youtube : HoonInside

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหูน สัปดาห์ลือๆ

